
令和６年８月２８日 

 

 

関係各位 

 

高清水園 園長 

 

 

新型コロナウイルス感染症陽性者の集団発生とその対応について（第２報） 

 

 

平素より、当園の運営につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当園で発生した新型コロナウイルス感染症陽性者の集団発生につきましては、ご

利用者様やご家族、関係各所の皆様にご心配とご迷惑をおかけしておりますことを心よりお

詫び申し上げます。 

令和６年８月１１日に秋田市保健所より感染症等の集団発生として認定後、８月１９日に

最後の陽性者を確認して以降、集団発生関連の新たな感染者が発生していないことから、８

月２３日をもちまして秋田市保健所より８月１１日初発の集団発生としては終息の判断とな

りましたが、８月２４日に新たにひだまり寮の利用者様１名、翌２５日１名の感染を確認し

たため、当園としては感染拡大防止体制の強化を継続しております。 

引き続き職員一同、完全終息にむけての感染拡大防止と予防対策に努めてまいりますの

で、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 


